
il Presidente 

15 DICEMBRE 2014 	 DECRETON.3 

OGGETTO: 	 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 
1.1.2015-31.12.2020 ALL'ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI IMPRESE 
COSTITUITASI FRA UNICREDIT S.P.A. IN QUALITÀ DI CAPOFILA, 
CASSA CENTRALE BANCA - CREDITO COOPERATIVO DEL NORD EST 
S.P.A. 

Premesso che: 

a seguito dell'esperimento di una procedura europea di gara ad evidenza pubblica (bando di gara di 
data 15.07.2014 pubblicato sulla GUCE), la Provincia Autonoma di Trento ha proceduto 
all'affidamento del servizio di Tesoreria, per il periodo 1 gennaio 2015 - 31 dicembre 2020, 
all' Associazione temporanea di imprese costituitasi fra UniCredit s.p.a. in qualità di capofila, Cassa 
Centrale Banca - Credito Cooperativo del Nord Est s.p.a .. 

L ' articolo 7, comma 2 del Capitolato speciale di gara contempla la possibilità di estensione del 
servizio di Tesoreria anche agli enti strumentali della Provincia che ne facciano richiesta, alle 
medesime condizioni . 

In data 9 dicembre 2014 è pervenuta una nota del Servizio Entrate, Finanza e Credito della 
Provincia Autonoma di Trento in cui si comunica che in data 2811.2014 la stessa ha provveduto 
all'aggiudicazione dell'appalto, fatta salva la verifica positiva dei requisiti di partecipazione e il 
superamento della fase di collaudo 

valutata la non opportunità di procedere con un 'autonoma procedura di gara ad evidenza pubblica 
che, data la contingente difficoltà del sistema bancario e dei mercati fmanziari , difficilmente 
consentirebbe ali 'Opera di ottenere condizioni più favorevoli, e data l'urgenza di provvedere in 
quanto il servizio decorre dal giorno 01.01.2015 e data l'impossibilità per l'Amministrazione dal 
punto di vista finanziario di operare in assenza di un Tesoriere, con il presente provvedimento si 
propone di avvalersi della facoltà di cui all ' art . 7 comma 2 del Capitolato Speciale d'appalto. 

Tutto ciò premesso, 

IL PRESIDENTE 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991 , n. 9 "Norme in materia di diritto allo studio 
nell ' ambito dell'istruzione superiore" e sm.; 

- visto il regolamento di contabilità dell 'Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 
amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 
2008, n. 734; 

Opera Universitaria di Trento via T. Gar, 29 - 38122 Tren to - tel . (+39 ) 0461217432 - fax (+39) 04612 17466 



- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, concernente "Revisione dell' ordinamento del 
personale della Provincia autonoma di Trento"; 

- visto il regolamento sulle "funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 
amministrativa del direttore" approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

-	 visti gli atti citati in premessa; 
-	 sentito il direttore 

DECRETA 

l) 	di esercitare la facoltà prevista dall'art. 7 comma 2 del Capitolato Speciale relativo 
all' appalto per l'affidamento del servizio di tesoreria (che recita " 11 Tesoriere è tenuto 
altresi ad assumere, alle medesime condizioni di cui al comma 2, -- ... - il servizio di 
Tesoreria degli enti strumentali di cui all 'articolo 33, comma l, lettera a), della legge 
provinciale 16 giugno 2006, n. 3, - ... -, che ne facciano richiesta"), appalto aggiudicato 
all' Associazione temporanea di imprese costituitasi fra UniCredit s.p.a. in qualità di 
capofila, Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo del Nord Est s.p.a. previo 
esperimento di procedura europea di gara ad evidenza pubblica dalla Provincia Autonoma di 
Trento in data 28.12 .2014 ; 

2) 	 di autorizzare il Direttore dell 'Ente a comunicare detta volontà al Tesoriere (come richiesto 
da nota Servizio Entrate, Finanza e Credito della Provincia Autonoma di Trento in cui si 
comunica che in data 28 .11 .2014) e di autorizzare lo stesso sottoscrivere il relativo contratto 
d' appalto (di cui si allega il capitolato speciale d'appalto e il capitolato tecnico, alI. l e 2) 
per il periodo l gennaio 2015- 31 dicembre 2020, previa conclusione positiva delle 
procedure di verifica dei requisiti di partecipazione e superamento della fase di collaudo 
effettuati dalla Provincia; 

3) 	 di prendere atto che la sottoscrizione del contratto non comporta oneri a carico del bilancio 
di Opera Universitaria. 

n.all .: 2 

IL PRESIDE TECZ!ert 


